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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- ایرج 
راد در توضیــح فعالیت های هنری 
این روزهــای خود، بیان کرد: کاری 
را روی صحنه داریم به اســم آقای 
اشــمیت کیه که این روزها در سالن 
اســتاد ســمندریان در تماشاخانه 
ایرانشهر در حال اجراست. این تئاتر 
از ســاعت ۷ شب شروع می شود و 
تا ۲۲ مهرماه قرار است، روی صحنه 
باشــیم. بازیگر نمایش باران ســاز 
)منوچهر عسگری ۱۳۴۴( در پاسخ 
به این پرســش که میزان استقبال از 
این نمایش به دلیل رخوت دوســاله 
تئاتر بر اثر کرونا چگونه بوده است، 
گفت: استقبال تا اینجای کار بد نبوده 
 و بایــد جلو برویــم و ببینیم چطور 

است. 
خوشبختانه امروز شدت مسائل 
کرونا دیگر وجــود ندارد. وی ادامه 
داد: دومــاه پیــش کار دیگری را با 
استاد سعید امیرسلیمانی در پردیس 
تئاتر شــهرزاد اجرا کردیم؛ در اصل 
این کار را با شــادروان منوچهر والی 
دنبال کرده بودیم اما متاسفانه ایشان 
در حیــن تمرین فوت شــدند و کار 
مانــده بود و اجــرای آن را هم جزو 

دین خود می دانستیم که انجام شد.
جذابیت تئاتر این است که 
شما هرشب ارتباط تازه ای را 

با تماشاگر برقرار می کنید
بازیگــر نمایــش مرده های بی 
کفن )حمید ســمندریان ۱۳۵۸( در 
پاســخ به این پرسش که چگونه یک 

بازیگر تئاتر می تواند سی 

شب پشت ســرهم یک نمایش نامه 
تکراری را اجرا کند، اظهار داشــت: 
هر شــب، شبی نو اســت؛ با وجود 
آن کــه مضمون کار تکــرار همان 
چیزهایی اســت که تمرین شــده و 
قرار اســت اجرا شود اما بازیگر هر 
شبی که روی صحنه می رود خودش 

را تکرار نمی کند چرا که در صورت 
این کار خروجی شکل خلاقه ندارد 
و در قالب نقش است که کار را دوباره 
از نو و با تماشاگر جدید و تازه 
تر روی صحنــه می آورد؛ 

هرشب اجرا برای بازیگر تجربه ای 
تازه اســت، اگر برای خودش تکرار 
باشد، بسیار خسته کننده و تکراری 

می شود.
وی تصریــح کرد: بازیگر تئاتر 
هر شب که شروع می کند انگار شب 
اول اجراســت و گویی همان حال و 

هوا و همان تمرکزی که باید داشــته 
باشد و شــکلی که خودش را آماده 
کرده اســت برای رفتن روی صحنه 
همه آن چیزی است که جذابیت کار 
صحنه را در پی دارد به همین دلیل هر 
شب یک تازگی ویژه خودش را دارد 
چرا که تماشــاگر دیگری در سالن 
هســت و ارتباط دیگری در ســالن 

شکل می گیرد.
نمایــش  بازیگــر 
مروارید )اکبــر زنجان پور 
۱۳۶۱( در پاســخ به این پرسش 
که چگونه یــک بازیگر می تواند 
هرشب اجرایی تکراری را خلاقانه 
و نو به تماشــاگر ارائه دهد، ابراز 
کــرد: اولا این کار ماســت و باید 
عاشق کارتان باشید و این کار برایتان 
 اهمیت داشــته باشــد تا آن را انجام 

دهید. 
اگر اهمیت اش را از دست بدهد 
اصــلا نمی توانید ایــن کار را انجام 
بدهیــد و اصلا نمــی توانید تمرکز 
داشته باشید. نمی توانید خودتان را 
هرشــب آماده کنید که همانقدر تازه 
و جدید باشــید و تکراری می شوید 

و تکرار بد است.
راد تاکید کــرد: جذابیت تئاتر 
این است که شما هرشب ارتباط تازه 
ای را با تماشــاگر برقرار می کنید و 
وقتی که اجرا تمام شود و حس کنید 
شــب خوبی بوده و ایــن اجرا همه 
چیزش خوب پیش رفته، بسیار برای 

شما لذت بخش است چرا احساس 
می کنید که کاری را با مســئولیت و 
به خوبی انجــام داده اید. می توانید 
کارتان را به صورت واقعی و دوست 
داشــتنی و خلاق انجام بدهید و کار 

خلاق را نمی توان دائم تکرار کرد.
هرشب چیزی روی صحنه 
جان می گیرد، رشد می کند و به 

پایان می رسد
بازیگــر تئاتــر افــول )علی 
نصیریــان ۱۳۴۹( یادآور شــد: کار 
خلاق هرشب روی صحنه می رود، 
زنده می شــود، تمام می شود و می 

رود.  
چیــزی نمی مانــد و عین کار 
سینما و تصویر نیست که بماند؛ یعنی 
هرشب چیزی روی صحنه جان می 
گیرد، رشــد می کنــد و به پایان می 
رسد. از منظری این کار خوب نیست 
چرا که چیزی از کاری که آن شــب 
انجام داده اید به صورت مستند باقی 
نمی ماند و تنها در ذهن تماشــاگر و 

خود شما باقی می ماند.
 مانند این کــه هنرمندی هربار 
تابلویی را نقاشی کند و پس از اتمام 

آن را پاک کند.
این بازیگر و کارگردان تئاتر در 
توضیح اولویــت کارهایی که برای 
بازی یــا کارگردانــی تئاتر انتخاب 
می کند، گفت: کارهــا و نقش های 
مختلف هســت که آدم دوست دارد 
آنان را تجربه کند اما باید زمینه هایش 
ایجاد شــود تا شما کاری که دوست 
دارید را در شــکل کامل آن به انجام 
رسانید. وی افزود: اکثر کارهایی که 
انتخاب می کنم برایم جذاب اســت 
و مبنای انتخابم این اســت که آن کار 
ابتــدا روی خود من اثر بگذارد یعنی 

متن آن را دوست داشته باشم.
کیفیت یک متــن جلوتر از 

زمان نوشته شدن آن است
بازیگر نمایــش قصه تلخ طلا 
)بهــروز غریب پــور ۱۳۸۵( گفت: 
تئاتــر در تمامی عرصه ها مســائلی 
را مطرح مــی کند اما آنچه برای من 
مهم است این است که مسئله ای که 
مطرح می شــود قابل بــاور و روی 

جامعه تاثیرگذار باشد. 
یعنی متنــی انســانی در ذات 
و جوهره و و روان انســان باشــد. 
راد ادامــه داد: متنی که کشــش ها، 
نیازها، بایدهــا، نبایدها و انتظارات، 
عشــق، عاطفه و زندگــی را مطرح 
ســازد. تئاتر از تمامی اینها تشــکیل 
شــده اســت و شــما هربخشی را 
 کــه در نظــر بگیرید حائــز اهمیت 

است. 
این که این بخش چگونه نوشته 
شده، چگونه متبلور شده و شخصیت 
ها چگونــه در آن حضور پیدا کرده 
انــد و زندگــی می کننــد و زنده و 
قابل باور هستند، چگونه شخصیت 
پردازی شده و دارای انسجام مناسب 
و تاثیرگذاری روی تماشاگر هست، 
ایــن که دیالــوگ ها قابــل قبول و 
باورکردنی توسط تماشاگران است، 
مجموعــه چیزهایی اســت که باید 

مدنظر باشد.
کارگردان نمایش عیش و نیستی 
)۱۳۹۱( در پاسخ به این پرسش که آیا 
بر اساس آنچه ویژگی نمایش خوب 
شمرده شد، عمدتا نمایش نامه های 
کلاســیک برای اجــرا انتخاب می 
شــوند، اضافه کرد: ممکن است متن 
های جدید و نو هم باشــند که دارای 
جوهــر واقعی تئاتر هســتند؛ بر این 
اســاس به قدیم و جدید در انتخاب 

متون کاری نداریم.
راد ادامه داد: همه جای دنیا لزوما 
متــن های قدیمی کار نمی شــود و 
نویسندگان روز دنیا متن های خوبی 

می نویســند که در شرایط کنونی هم 
مطرح هستند. در کشور خودمان هم 
نمایش نامه نویســانی داریم که متن 
هایی خوب و تاثیرگذار می نویسند 
که آثارشان تاثیرگرفته از مسائل قابل 
عرضه و قابل ارائه است و نمی شود 
اینها را تفکیــک کرد که صرفا نقش 
هــای قدیمی و نمایش نامه هایی که 
در گذشته توسط بزرگان نمایش نامه 
نویســی جهان نوشته شده با ارزش 

هستند.
وی تاکید کرد: در نهایت بعضی 
اوقات از نمایش نامه هایی اســتفاده 
می کنیم که در گذشــته نوشته شده 
و نمایش نامه نویســان بزرگ آن را 
اجرا کــرده اند امــا آن را با ذهنیت 
امــروز اجرا می کنیم و خروجی اش 
دگرگونه می شــود یعنی به ذهنیت 
های امــروز نزدیک می شــود و با 
فضای امروز مطابقت پیدا می کند و 
شکل های امروزینش جلوه ای تازه 
تر، جدیدتر، نوتر و خلاقانه تر دارند. 
تئاتر دائم رو به تکامل هست و نمی 

تواند درجا بزند.
اکبر حســنی راد بــا نام هنری 
ایرج راد )زاده ۷ اردیبهشــت ۱۳۲۴ 
در بروجرد( بازیگر تئاتر، ســینما و 

تلویزیون ایرانی است.
وی دارای کارشناســی نمایش 
از دانشــکده هنرهای زیبا، دانشگاه 
تهران، کارشناسی ارشد کارگردانی 
تئاتر از دانشگاه کاردیف ولز و عنوان 
درجه یک هنری از شورای ارزشیابی 

هنرمندان کشور است. 
شــروع فعالیــت ایــرج راد از 
سال های اول دبیرستان با اجراهایی 
بــرای کــودکان در ســال ۱۳۳۷ و 
گذراندن یــک دوره فن بیان و تئاتر 
در کلاس مهین دیهیم در سال ۱۳۳۸ 

بوده است. 
اولین اجرا نیمه حرفه ای وی در 
سال ۱۳۴۲ در نمایشی به نام قرعه برای 
مرگ اثر واهه کاچا در تالار فرهنگ به 
 کارگردانی کمال الدین شفیعی بوده 

است. 
او کــه در فروردیــن ۱۳۸۷ به 
عنوان مدیر عامل خانه تئاتر انتخاب 
شد، نویســنده و مجری ۱۱۲ برنامه 
نیم ســاعته هفتگی به نام )تئاتر روز( 
شامل اخبار، رویدادهای تئاتر ایران 
و جهــان و نقد و مصاحبه از آذر ماه 
۱۳۵۱ تا پان سال ۱۳۵۳ بوده و سابقه 
تدریس در دانشــکده هنرهای زیبا، 
دانشگاه تهران، دانشکده سینما تئاتر، 
دانشگاه نبی اکرم تبریز و  مکتب خانه 

هنر  را دارد.

ایرج راد:

جذابیت تئاتر در تازگی 
ارتباط با تماشاگر است

بازیگر قدیمی تئاتر و تلویزیون، گفت: جذابیت تئاتر این است که شما هرشب ارتباط تازه ای را با تماشاگر
 برقرار می کنید و وقتی که اجرا تمام شود و حس کنید شب خوبی بوده و این اجرا همه چیزش خوب پیش رفته، 

برای شما بسیار لذت بخش است.

گــروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
»جنگ جهانی ســوم« برای حضور 
در اســکار فقط یک هفته در پردیس 

سینمایی مگامال اکران می شود.
در جلسه شورای صنفی نمایش 
در خانه ســینما مصوب شده است، 
فیلم ســینمایی »جنگ جهانی سوم« 
ســاخته هومن ســیدی که به عنوان 
نماینده ایران در اسکار انتخاب شده، 
از پنجشــنبه ۱۴ مهر تا چهارشنبه ۲۰ 
مهــر به مدت یــک هفته به صورت 
ویــژه در پردیس ســینمایی مگامال 

اکران شود.
همچنیــن در این جلســه مقرر 
شــده اســت، اکران فیلم سینمایی 
»بام بــالا« به کارگرانی ســیدجمال 
سیدحاتمی توســط دفتر پخش راه 
عرفان از ۱۴ مهرماه به ســرگروهی 
ســینما ماندانا در سینماهای سراسر 

کشور آغاز شود.
طبــق اعلام شــورای صنفی با 
توجه بــه تعطیلات هفته گذشــته، 
اکران دیگــر فیلم هــای روی پرده 

ســینماها برای یک هفته دیگر ادامه 
خواهد داشت.

 فیلــم »جنگ جهانی ســوم«، 
ششــمین فیلم بلند هومن ســیدی 
پس از »آفریقا«، »سیزده«، »اعترافات 
ذهت خطرناک من«، »خشم و هیاهو« 
و »مغزهای کوچک زنگ زده« است 
که نخســتین نمایش جهانی خود را 
در بخــش افق های هفتــاد ونهمین 
جشــنواره فیلم ونیــز تجربه کرد و 

توانســت دو جایــزه بهترین فیلم و 
بهترین بازیگر مرد )محسن تنابنده( 
را در بخش افق های ونیز کسب کند.
در خلاصه داســتان منتشر شده 
از این فیلم آمده اســت: »شکیب یک 
کارگر روز مزد بی خانمان اســت که 
هرگز نتوانسته با از دست دادن همسر 
و پســرش در زلزله سال ها پیش کنار 
بیاید. در طی چند ســال گذشته، او با 
یک زن کــر و لال، به نام لادن رابطه 

برقرار کرده اســت. محل ساخت و 
سازی که او امروز در آن کار می کند 
به لوکیشــن فیلمی دربــاره جنایات 
هیتلــر در طول جنــگ جهانی دوم 
تبدیــل می شــود و در کمال تعجب 
بــه او یک نقش ســینمایی، خانه و 
فرصتی داده می شــود تا برای خود 
کسی باشد. وقتی لادن از این موضوع 
مطلع می شود، به محل کارش می آید 
و درخواســت کمک می کند. نقشه 
شــکیب برای مخفی کردن او به طرز 
غم انگیزی اشتباه از کار در می آید و 
موقعیت جدیــد و فرصت بی تکرار 
پیــش آمده برای او را، با تهدید رو به 

رو می کند.«
در فیلم »جنگ جهانی ســوم« 
بازیگرانــی چون محســن تنابنده، 
ندا جبرئیلی، مهســا حجازی، نوید 
نصرتــی، لطف الله ســیفی و حاتم 
مشــمولی به ایفای نقش پرداخته اند 
و پخش بین المللی این فیلم بر عهده 
محمد اطبایی کمپانی مســتقل های 

ایرانی است.

گروه فرهنــگ و هنر- قیمت 
مجموعه ای از نقاشــی های »گرترود 
ابرکرومبــی« هنرمنــد آمریکایــی 
ســورئال در یک حراجی به بیش از 

دو میلیون دلار رسید.
مجموعــه ای از آثــار »گرترود 
ابرکرومبی« نقاش اهل شــیکاگو این 
هفته در یــک حراجی به قیمت ۲.۸ 
میلیون دلار فروخته شــدند تا ارزش 
آثار ایــن هنرمند کــه زمانی نادیده 
گرفته شده بود بار دیگر در بازار هنر 

افزایش پیدا کند.
فروش آثار این هنرمند نشــان 
می دهد، اســتقبال اخیر بازار هنر از 
آثــار هنری ســورئال همچنان ادامه 
دارد.بیست و یک عدد از آثار متعلق 
بــه »ابرکرومبــی« در حراجی اخیر 
»هیندمن«  در شــیکاگو ارائه شدند و 
تمامی آثار به جز یک مورد به فروش 

رسیدند.
قیمت برخی از این نقاشی ها از 
ارزش تخمینی هم چندین برابر بالاتر 
رفت. برای مثال »حبس« )۱۹۴۹( که 
یک نقاشــی رنگ روغن ۲۸ در ۳۳ 
ســانتی متری است درحالی به قیمت 

۲۸۱,۰۰۰ دلار فروخته شد که ارزش 
۶۰,۰۰۰ الــی ۸۰,۰۰۰ دلار برای آن 
برآورد شــده بود. همچنین نقاشــی 
»صفحه  آبــی« )۱۹۴۵( بــه قیمت 
۲۲۵,۰۰۰ دلار به فروش رسید؛ این 
درحالی اســت کــه ارزش تخمینی 

آن بیــن ۵۰,۰۰۰ الــی ۷۰,۰۰۰ دلار 
تعیین شــده بود. تمامــی این آثار به 
یک زوج به نام های لورا و گری مارر 
)Maurer( تعلق داشتند که سال ها 
یکی از بزرگترین مجموعه داران آثار 

»ابرکرومبی« محسوب می شدند.
ستاره حراجی این هفته بی شک 
»خــود و گربــه«  بود که بــه قیمت 
۳۷۵,۰۰۰ دلار فروختــه شــد. این 
نقاشــی یک خودنگاره است که در 
آن ایــن هنرمند در پیراهنی مشــکی 
به تصویر کشــیده شــده است. در 
این نقاشــی حیوان خانگی محبوب 
ابرکرومبی درحالی نقاشی شده است 
که تصویر آن در نگاه اول مشــخص 
نیســت. رکورد گران ترین نقاشــی 
»ابرکرومبــی« به تابلو »دایناســور« 
تعلــق دارد که به قیمــت ۳۸۷,۵۰۰ 

دلار فروخته شد.

اعلام زمان اکران یک  هفته ای »جنگ جهانی سوم«

آثار نقاش سورئال میلیون دلاری شدند

این بازیگر و کارگردان تئاتر در توضیح اولویت کارهایی که برای بازی یا کارگردانی تئاتر 
انتخاب می کند، گفت: کارها و نقش های مختلف هست که آدم دوست دارد آنان را تجربه کند 
اما باید زمینه هایش ایجاد شــود تا شما کاری که دوست دارید را در شکل کامل آن به انجام 
رســانید. وی افزود: اکثر کارهایی که انتخاب می کنم برایم جذاب اســت و مبنای انتخابم 
این اســت که آن کار ابتدا روی خود من اثر بگذارد یعنی متن آن را دوســت داشــته باشم.

یک ایرانی در میان شانس های
 نوبل ادبیات

گروه فرهنگ و هنر- آخر این هفته، کمیته شش نفره نوبل ادبیات، برنده 
سال ۲۰۲۲ خود را در استکهلم معرفی خواهند کرد.

با فرا رســیدن فصل جوایز نوبل، بازار پیش بینی ها برندگان شاخه های 
مختلف داغ شــده و باید منتظر ماند و دید مهم ترین جایزه ادبی دنیای ادبیات 
امسال به چهره ای شناخته شده خواهد رسید یا طبق روال، این چند نویسنده ای 

کمتر شناخته شده از سایه خارج می شود. 
در چند ســال اخیر نویســندگانی چون »سوتلانا الکســیویچ«، »اولگا 
توکارچوک« و »پیتر هاندکه« پیش از کســب جایزه نوبل در میان شانس های 
این جایزه حضور داشتند اما کسی فکر نمی کرد چهره ای چون »باب دیلن« یا 

»لوئیس گلیک« در نهایت برنده این جایزه نام گیرند. 
در حالی که دنیای انگلیسی زبان به آرامی برای مصرف فرهنگ عامه به 
زبان هایی غیر از انگلیسی بازتر شده است، به نظر می رسد کمیته نوبل ادبیات 
در جهت معکوس حرکت می کند و اگر به آمار برندگان نوبل در چند ســال 
گذشته نگاه کنید، چهار نفر از شش برنده اخیر به زبان انگلیسی می نویسند و 

بقیه نویسندگان غیر انگلیسی زبان اروپایی هستند.
به نظر می رسد آکادمی سوئد که مسئول اعطای جایزه نوبل در رشته ادبیات 
است تلاش خواهد کرد نگاهی عمیق تری به نویسندگان در خارج از اروپا و 
آمریکای شمالی داشته باشد و فقط به نویسندگانی که به زبان استعمارگران خود 
می نویســند، پاداش ندهد و در عین حال به نظر می رســد سعی می کنند نگاه 

پرلطف خود به جامعه ادبی انگلیسی زبان را همچنان حفظ کند.
وبســایت »لیت هاب« در پیش بینی خود از نوبل ادبیات ۲۰۲۲ نام چند 
نویسنده را مطرح کرده که در این میان نام شهرنوش پارسی پور نویسنده ایرانی 

نیز دیده می شود. 
در توصیف این نویسنده آمده است: شهرنوش پارسی پور داستان نویس 
ایرانی اســت که جای تعجب اســت که چرا کمتر شناخته شده است. »طوبی 
و معنای شــب« یکی از معروف ترین رمان های این نویسنده است و »سگ و 
زمستان بلند«، »عقل آبی«، »ماجرای ساده و کوچک روح درخت«، »شیوا«، »بر 

بال باد نشستن« و »کمی بهار« از دیگر آثار پارسی پور هستند. 
دیگر چهره های شــاخص مطرح شــده برای کسب جایزه نوبل ادبیات 
امسال شامل »آدونیس« شــاعر سوری، »نگوگی واتیونگو« نویسنده کنیایی، 
»ادویج دانتیکا« رمان نویس آمریکایی هایتی تبار، »گاریل لوتز« نویسنده و شاعر 
آمریکایی، »یون فوســه« نویسنده نروژی، »لاسلو کراسناهورکایی« نویسنده 
و فیلمنامه نویس مجارســتانی، »آنی ارنو« نویســنده فرانسوی، »آن کارسون« 
نویسنده کانادایی، »شولاســتیک موکاسونگا« نویسنده فرانسوی-رواندایی، 
»ماریز کنده« نویســنده، منتقد و نمایش نامه نویس فرانسوی و »سلیم برکات« 

نویسنده و شاعر کرد اهل کشورسوریه هستند.
آکادمی نوبل هیچگاه نشانه ای از این که چه کسانی شانس اصلی دریافت 
جایزه هستند اعلام نمی کند و فهرست نامزدهای هر سال را ۵۰ سال دیگر منتشر 

می کنند، بنابراین به عنوان مثال کسی که امسال )۲۰۲۲( نامزد جایزه نوبل 
ادبیات باشد، در سال ۲۰۷۲ متوجه این موضوع خواهد شد.

جایزه نوبل ادبیات از ســال ۱۹۰۱ تاکنون ۱۱۴ بار اعطا شده و 
تاکنون تنها ۱۶ نویســنده زن برده این جایزه شده اند. نوبل ادبیات 
دوره در ســال های ۱۹۱۴، ۱۹۱۸، ۱۹۳۵، ۱۹۴۰، ۱۹۴۱، ۱۹۴۲ و 
۱۹۴۳ اهدا نشــد. اهدای مشــترک جایزه نوبل در یک سال در 
شــاخه های دیگر نوبل معمول تر است با این حال نوبل ادبیات 
تاکنون چهار دوره مشترکا به دو نفر اهدا شده است: در سال ۱۹۰۴ 
به طور مشترک به »فردریک میسترال« و »خوزه اچه خارای« اهدا 
شد. در سال ۱۹۱۷ نیز »کارل آدولف گیلروپ« به همراه »هنریک 
پونتوپیدان« به عنوان برنده برگزیده شد. در سال ۱۹۶۶، »شموئل 
یوســف آگنون« و »نلی زاکس« برنده این جایزه شدند. »ایویند 
جانسون« و »هاری مارتینسون« نیز برگزیدگان سال ۱۹۷۴ بودند.
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